
令和 3年 11月吉日 

山形県理学療法士会会員各位 

一般社団法人山形県理学療法士会 

会  長  岩井 章洋 

地域包括ケアシステム推進対策本部 

副本部長  井上 由香 

 

地域ケア会議助言者実務研修会の開催について（ご案内） 

 

謹啓 深秋の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より地域包括ケアシステ

ム構築に向けた本会活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、本会では山形県地域包括ケアシステム構築推進事業（地域ケア会議助言者資質向上事

業）において、自立支援型地域ケア会議で真に活躍できる専門職の人材育成を目的に、標記研

修会を下記のとおり開催いたします。 

本研修会は、山形県内における地域包括ケアシステムの動向を確認し、地域貢献に資するた

めに必要な知識や視点を学び、専門職として的確な助言ができることを目標に企画しました。 

なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご参加の皆様の安全を考慮し、オンライ

ン研修会として開催いたします。 

ご多忙のことと存じますが、多くのみなさまに参加いただきますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

1．日  時：令和 3年 11月 28日（日） 14：00～16：30（Zoom入室 13：50より） 

2．開催形式：オンライン（Zoomを利用） 

3．内  容： 

講演１「山形県における最近の地域包括ケアシステムの動向」 

講師：山形県健康福祉部高齢者支援課地域ケア推進担当主査 紀伊 邦彦 氏 

講演２「理学療法士として地域に寄与するための必要な知識・視点」 

講師：東根市役所福祉課長寿支援係 理学療法士 今野 珠美 氏 

4．参 加 費：無料 

5．申込方法：メールにて、件名に「令和3年度助言者実務研修会申し込み」と記載し、本文に

①氏名、②所属、③職種、④メールアドレスを明記のうえ、11月20日（土）まで

に、下記のアドレスにお申し込みください。参加者1名につき1アドレスにてお願

いします。 

        申込先アドレス：「rh-megu@nihonkai-hos.jp」 

mailto:rh-megu@nihonkai-hos.jp


なお、参加者には研修会開催日までに申し込みいただいたメールアドレスに「招 

待URL」を送付いたします。11月20日の申し込み締め切りから数日以内に連絡

がない場合は、お手数をおかけしますが下記問い合わせへご連絡をお願いします。 

6.その他 

① 本研修会で取得した個人情報は、本研修会の連絡用にのみ使用いたします。 

② 本研修会に参加するための「招待URL」は外部に漏洩しないようにしてください。 

③ 参加者各個人のインターネット環境（PC、Wi-Fiや光回線などネットワーク環境）を利用

して参加してください。質疑応答、情報交換の時間を予定していますので、カメラ及びマ

イクが付いている端末もしくはウェブカメラやイヤホンマイクを使用してください。 

音声機能はミュートにし、カメラ機能をオンにしてご参加ください。 

④ 当日のZoomアカウント名は「氏名」にしてください。 

⑤ 撮影・録音・録画は禁止です。いかなる理由があっても行わないでください。 

 

※本研修会は令和3年度山形県地域包括ケアシステム構築推進事業（地域ケア会議助言者資質

向上事業）補助金を活用し開催します。 

 

 

 

【問い合わせ先】 

日本海酒田リハビリテーション病院 

リハビリテーション科   

五十嵐めぐみ 

TEL：0234-23-1141 

e-mail：rh-megu@nihonkai-hos.jp 


